
Zadávací dokumentace

ve smyslu ustanovení § 36 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ")

Název veřejné zakázky:

„3D tiskárna pro tisk kompozitních materiálů"

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

otevřené nadliniitní řízení

k veřejné zakázce na dodávky

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r



l. Základní údaje
1.1 Informace o zadavateli

Název: Západočeská univerzita v Plzni
Se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
IČO: 497 77 513
DIČ: CZ49777513
Jednající: doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček,rektor
Právní forma: veřejná vysoká škola

1.2 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech zadávacího řízení

měno:

Tel.:
E-mail:

Hana Kvasničková
+420 377 631 202
ovz(%rek.2cu.cz

1.3 Identifikace veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: 3D tiskárna pro tisk kompozitních materiálů

Evidenční číslo zakázky: Z2019-019571

1.4 Identifikace projektu

Název projektu: Výzkum aditivních technologií pro budoucí uplatnění ve strojírenské praxi - RTI plus

Číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010040

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační pfogram Výzkum, vývoj a vzděláváni

^,
2



2. Preambule

Tato veřejná zaka2ka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále též „Zadavatel") na základě zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ"), ve znění pozdějších předpisů.

Veřejná zakázka je ve smyslu úst. § 14 odst. l ZZVZ veřejnou zakázkou na dodávky a ve smyslu úst. § 25 ZZVZ
nadlimitní veřejnou zakázkou zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle úst. § 56 odst. l ZZVZ.

Tato zadávací dokumentace je •^'pracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro v^-pracování a podání nabídky. Práva
a povinnosti neupravené těmito zadávacínii podmínkami se řídí ZZVZ, jeho prováděcími předpisy a vnitřními
předpisy Zadavatele, akajících se zadávání veí-ejnvch zakázek.

Pokud je v obsahu této zadávací dokumentace užíván pojem „účastník zadávacího řízení", vztahuje se tento
pojem rovněž na situace, ve kten^ch ZZVZ užívá pojem „dodavatel".

Dodavatelem se v souladu s úst. § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo
stavebních prací nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém
případě se za sídlo považuje sídlo pobočky závodu.

Zadávací dokumentace je poskytována v souladu s úst. § 96 odst. l ZZVZ neomezeným a přímým dálko\^m
přístiipem v plném rozsahu na profilu Zadavatele: https://zaka2ky.zcu.c2 (dále jen profil Zadavatele) ode dne
uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení.

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách omezují závazné požadavky
Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení
povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků
Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích
podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení.

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována v českém jazyce.

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v souladu s úst. § 211 ZZVZ elektronicky,
přičemž Zadavatel doporučuje vyžití elektronického nástroje E-ZAK nebo datové schránky, není-U dále
stanoveno jinak. Písemnosti zasílané prostřednict\Tím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně
doručené dnem jejich doručení do uživatelského ÚČÍLI adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK
adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na uživatelský účet acb-esáta
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat ^'světleni zadávací dokuiTientace v souladu s úst. § 98 ZZVZ.
V takovém případě doručí dodavatel elektronicl^- v souladu s úst. §211 ZZVZ žádost o osvětlení zadávací
dokumentace Zadavateli, a to nejpozději ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím stanovené lhůt)T pro podání
nabídek. Zadavatel uveřejní osvětlení zadávací dokuinentace na svém profilu Zadavatele v souladu s úst. § 98
odst. 4 ZZVZ, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti o osvětlení zadávací
dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud není žádost o
osvětlení doničena včas, tj. ve lhůtě uvedené výše.

Zadavatel si ohrazuje právo změny zadávacích podmínek.

Pokud zadavatel zcela vvjimečně odkazuje přímo či nepřímo v zadávací dokumentaci na určité dodavatele či na
\Trobky, patenty na \r\7nálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak ve
smyslu úst. § 89 ZZVZ platí, že Zadavatel ^.-ýslovně připouští použití i jiných, kvalitativně a technici^ obdobných
řešení.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
3



•

•

•

3. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je dodávka l kusu 3D tiskárny pro tisk kompozitních materiálů včetně příslušenst\rí
(dále též jako „Zařízení" nebo „Zboží") dle specifikace uvedené v Příloze č. l kupní smlomT (dále jen
„Smlouva") včetně splnění souvisejících plnění.

Předmětné Zařízení včetně všech jeho součástí musí být nové a plně funkčiií a musí splňovat technické
požadavky Zadavatele uvedené v Příloze č. l Smlou^'. V případě, že účastník zadávacího řízení nabídne
Zařízení, které nebude odpovídat technickým požadavkům, bude ze zadávacího řízení vyloučen na základě
nesplnění 2adávacích podmínek stanovených Zadavatelem v zadávací dokumentaci.

Součástí plnění dále bude:
doprava Zařízení do místa plnění včetně jeho vyldádky, manipulace a instalace na místo určené Zadavatelem,
uvedení Zařízení do plnohodnotného provozu v místě plnění a prověření bezchybné funkčnosti Zařízení,
dodání technické dokumentace Zařízení a všech jeho jediiotliwch komponent uvedených v technické
specifikaci v českém a anglickém jazyce v elektronické podobě,

• dodání uživatelské příručky v českém a anglickém jazyce v elektronické podobě,
• zaškolení obsluhy v místě plnění na dodaném Zařízení pro 4 osoby v předpokládaném rozsahu minimálně 24

hodin (zejm. ovládání přístroje, nastavení a ohodnocení \^sledků měření),
záruční doba na dodaném Zařízení v iTiinimální délce 48 měsíců,

• bezplatný zaručili sends (seřízení a údržba) v místě plnění po dobu záruční doby včetně záručních
•^Tměn/oprav, dodávek náhradních dílů, dopral a práce senTisního technika a upgrade soft\varu.

3.1 Klasifikace předtnětu veřejné zakázky dle CPV
42000000-6 Průmyslové stroje
42900000-5 Různá strojní zařízení pro všeobecné účely a speciální strojní zařízení
42990000-2 Ostatní účelové stroje

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 8.460.000,- Kč bez DPFI (slovy: osm milionů čtyři sta
šedesát tisíc korun českých).

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Pokud účastník zadávacího
řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu, než ]e předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude ze zadávacího řízení
vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena na základě údajů a informací o zakázkách
stejného či obdobného předmětii plnění.

3.3 Doba plnění veřejné zakázky
Doba plnění veřejné zakázky: do 15 kalendářních dnů od data tiabytí úánnosd SmlowT)7

3.4 Místo plnění veřejné zakázky
Místo plnění veřejné zakázky: Západočeská univerzita v Plzni, budova Regionálního technologického institi-itu,
Univerzitní 22, Plzeň, místnost č. UH 115

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se před podáním nabídek prohlídka místa plnění neuskuteční.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stnikturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláván i

^T
4



4. Kvalifikace dodavatele

4.1 Požadavky na splnění kvalifikace a důsledky nesplnění kvalifikace
Dodavatel je povinen v souladu s úst. § 73 ZZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a. to:

a) základní způsobilosti (úst. § 74 ZZVZ) v rozsahu dle 4.6 této zadávací dokumentace
b) profesní způsobilosti (úst. § 77 ZZVZ) v rozsahu dle 4.7 této zadávací dokumentace,
c) technické k\'alifikace (úst. § 79 ZZVZ) v rozsahu dle 4.8 této zadávací dokumentace.

Dodavatel je povinen v souladu s úst. '§ 56 odst. 3 ZZVZ předložit doldady o kvalifikaci v nabídce.

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, \r;-jma čestných prohlášení, které
předldádá dodavatel v originále.

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel \rýhradně v českém jazyce, ^'jma technické
kvalifikace dle úst. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ, které lze předložit i v anglickém jazyce. U ostatních
k^-aUfikačních doldadů, které jsou ^'hotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich překlad do českého
jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady prokazující základní způsobilost
dle úst. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle úst. 77 odst. l ZZVZ (tj. \-}^is z obchodního rejstříku) musí
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilostí nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení
zadávacího řízetií.

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc
s uvedením rozsahu zmocnění.

Účastník zadávacího řízení, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném touto zadávací
dokumentací, může být v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 ZZVZ ^'loučen z účasti v tomto zadávacím řízení.

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad \r)rdává; tento doklad
se předkládá s přeldadem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, ohrazuje
si právo \r5'žádat si předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu
znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevyda.va., může být
nahrazen čestným prohlášením.

Před uzavřením smlouvy je Zadavatel povinen dle úst. § 86 odst. 3 a úst. § 122 ZZVZ vyžádat si od \'-\'braného
dodavatele předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení dodavatelem
předloženy. Origináletn dokladu se rozumí dokument opatřený elektronickým podpisem dotčeného
úřadu nebo dokument vzniklý konverzí dokladu v listinné podobě do podoby elektronické.

4.2 Prokazování splnění kyalifíkace předloženíni výpisu ze seznamu kvalifikovaných
dodavatelů

V rámci prokazování splnění základní způsobilosti dle úst. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle úst. § 77
ZZVZ je dodavatel za podmínek iivedených v ustanovení '§ 226 a naši. ZZVZ oprávněn předložit Zadavateli
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Kvalifikace, která jde nad rámec údajů uvedených ve ^pisu ze
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, je dodavatel povinen prokázat způsobem uvedeným v kvalifikační části
této zadávací dokumentace. Výpis 2e seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesiní být k poslednímu dni, ke
kteréniu má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Stejně jako vfpis ze seznamu k\Talifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat l^Talifikad (způsobilost)
osvědčením, které pochází z jiného členského stám, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze
seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r
5



4.3 Prokazování kvalifikace certifikátem

V rámci prokazování splnění kvalifikace je dodavatel za podmínek uvedených v úst. § 234 ZZVZ oprávněn
předložit Zadavateli platný cerdfikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, kterým
v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu nahradí prokázání splnění příslušné části kvalifikace dle níže
uvedených 1^-alifilYačních předpoldadů. Kvalifikační předpoklady Zadavatele, které jdou nad rámec údajů
uvedených v cerufikátii, je dodavatel povinen doložit příslušnými lisdnanTi nebo způsobem uvedeným
v kťaKfikační části této zadávací dokumentace.

Zadavatel si ohrazuje právo požadovat před uzavřením smlou\-v' po dodavateli, který prokázal kvalifikaci
certifikátem, předložení dokladů podle úst. § 74 odst. l písm. b) až d) ZZVZ, a to v souladu s úst. § 234 očist. 2
zzvz.

Stejně jako cerdfikátem může. dodavatel proká2at kvalifikaci (způsobilost) osvědčením, které pochází z jiného
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu ^daného v rámci systému
certifikovaných dodavatelů.

4.4 Zahraniční dodavatelé

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady \7}Tdanými podle právního řádu země, ve které byla získána,
a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Veškeré doklady musí byt doloženy v původním jazyce s připojením
jejich překladu do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace požadované Zadavatelem pi-ostí-ednich-ím
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit:

doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle úst. § 77 odst. l ZZVZ jinou osobou,
doklady prokazující splnění chybějící části kvaLtfikace prostřednictvím jiné osoby,
doldady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou a.
písemný závazek jiné osoby k poskytnud plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí

nebo práv, s nimiž bude účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

4.6 Základní způsobilost
Základní způsobilost splňuje dodavatel, kteiT prokáže splnění podmínek stanovených úst. § 74 odst. l písm. a) až
e) ZZVZ, tj.:
a) který i-iebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně

odsouzen pro trestaý čin uvedeny v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestoý čin podle právního řádu
země sídla dodavatele, přičemž k zahlazenvm odsouzením se nepřihlíží,

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

veřejné zdravotní pojištění,
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

sociální zabezpečeiií a příspěvku na státní poUdku zaměstnanosti,
e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné simaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

V souladu s úst. § 75 odst. l ZZVZ prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu
k České republice předloženíiii:

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r
6



- \r5^pisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k úst. § 74 odst. l písm. a) ZZVZ; jde-U o právnickou osobu, musí
tiito podmínku spliíovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-U členem statiitárního
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen
statiitárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v stah.itárním orgánu
dodavatele;

- pot\-rzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k úst. § 74 odst. l písm. b) ZZVZ;
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k úst. '§ 74 odst. l písm. b) ZZVZ.
Dodavatel může použít vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. l této zadávací dokumentace. Čestné
prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele;
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k úst. § 74 odst. l písm. c) ZZVZ;
- poh'rzeni příslušné okresní sprá^" sociálního zabezpečení ve vztahu k úst. § 74 odst. l písm. d) ZZVZ;
- 1i-ý}3isu z obchodního rejstříku, nebo předloženmi písemného čestného prohlášení v případě, že není
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k úst. '§ 74 odst. l písm. e) ZZVZ.

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením kopií dokladů uvedených výše, přičemž
k prokázání záldadní způsobilosti může v^-užít čestné prohlášení, které je Přílohou č. l zadávací dokumentace.
Pokud dodavatel předkládá čestné prohlášení, musí být opatřeno podpisem účastníka zadávacího řízení nebo
osoby zastapující účastníka zadávacího řízení.

Dotíady prokazující splnění základní způsobilosti nesmějí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího
řízení (úst. § 86 odst. 5 ZZVZ).

4.7 Profesní způsobilost
Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který prokáže splnění podmínek stanovených v úst. § 77 odst. l ZZVZ.

Dodavatel prokazuje splnění uvedené profesní způsobilosti předložením:
^7písu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové
evidence vyžaduje.

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení
zadávacílio í-ízení (úst. § 86 odst. 5 ZZVZ).

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením kopie doldadu uvedeného vfse nebo
k prokázání profesní způsobilosti může využít čestné prohlášení, jež je Přílohou č. l zadávací dokumentace.
Cestiié prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za
dodavatele.

4.8 Technická kvalifikace

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže spkiění podmínek dle úst. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ.

Dodavatel prokazuje splnění uvedené technické kvalifikace předložením:

popis výrobku určeného k dodání - dodavatel předloží technický popis Zařízení, jež bude předmětem
dodávky (např. formou datasheetů, katalogů apod.), přičemž tyto předkládané dokumenty musí vždy
obsahovat takoi,^ popis technické specitikace Zařízení, z něhož budou jednoznačně vyplývat skutečnosti
poU-rzující splnění všech požadavků uvedených v příloze Smlou\T}7. Uvedené dokumeíity budou pí-edloženy

českém nebo angUckém jazyce.

•

v

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturátni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
7



5. Obchodní a platební podmínky

5.1 Obchodní podniínky
Obchodní podmínky, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, jsou stanoveny v závazném
návrhu kupní smlčuj', který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako Příloha č. 3. Účastník
zadávacího řízení není v rámci návrhu Smlou\r\- oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny oproti vzoru
Smlouvy s výjimkou doplnění relevantních údajů, jejichž doplněni tato zadávací dokumentace nebo Smlouva
předpokládá. Údaje určené k doplnění jsou označeny [3^^]^^^7CT^F^BM].

Zadavatel doporučuje, aby návrh siTJou\r\' byl ze strany dodavatele předložen ve formátu PDF/A
a současně podepsán statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za
dodavatele, a to elektronickým podpisem t'}-daným cerúfikační autoritou. Pokud 2a dodavatele jedná zmocněnec
na základě plné nioci, musí být v nabídce předložena plná moc s uvedením rozsahu zmocnění.

5.2 Platební a fakturační podmínky
Platební a fakturační podmínky jsou v zadávací dokumentaci specifikovány obecně, podrobně pak v závazném
návrhu Smlou\'T, který je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli jakékoU zálohy.

Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny
v korunách českých (Kč).

Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory
s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjiinkou případné 2měny daňo'\rých předpisů týkajících se DPH.

6. Způsob zpracování nabídkové ceny
Zahraniční účastník 2:adávacílio řízení uvede nabídkovou cenu v Kč bez daně z přidané hodnoty, kterou
v zákonné \"\'š'i na záldadě samovyměření iihradí Zadavatel.

Účastník zadávacího řízení z České republiky uvede nabídkovou cenu v členění: cena v Kč bez DPH, sazba DPH
v "'o a celková cena v Kč včetně DPH.

Nabídková cena za dodáni Zařízení bude stanovena jako nejvýše přípustná včetně všech poplatků a veškerých
dalších náldadů spojených s plněním veřejné zakázky (dle či. 3 této zadávací dokumentace), v případě
zahraničního účastníka s ^jimkou DPM.

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její \r\'číslení musí být uvedeno jednou částkou, nikoliv
s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena procentem či jiným poměrem nebo
\'vpočtem k wsi jiných částek.

Účastník zadávacího řízení doplní údaje o nabídkové ceně do či. 5.1. návrhu Smlouvy.

7. Způsob zpracování nabídky dodavatele
7.1 Obecné požadavky na nabídku
Nabídka dodavatele musí být podána elektronicky, a to pouze prostřednict\'ím elektronického nástroje
E-ŽÁK. K nabídkám podaným v listinné podobě nebude Zadavatel přihlížet.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
8



Podrobné informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického
podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.zcu.cz/.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele,
popřípadě jinou osobou na základě pkié moci. V takovém případě musí být plná moc přiložena v nabídce.

Veškerá komunikace se Zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce a v souladu s úst. §211 ZZVZ
pouze elektronicky, přičemž Zadavatel doporučuje využití elektronického nástroje E-ZAK nebo datové
schránky, není-li stanoveno jinak.

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude
zmocněna zastupovat tyto dodavatele pii styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.

Zadavatel doporučuje pro přehlednost nabídky, aby nabídka dodavatele byla zpracována v níže stanovené
struktuře a v souladu s níže uvedenými požadavky:

Dokument

l. Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti
(doklady nebo čestné prohlášeni dle el. 4.6 této 'ydávací dokumentace)

Doklady dle či. 4.6
nebo Přfloha č. l

(vzor)

2. Dokument prokazující splnění profesní způsobilosti
(doklad nebo čestné prohlášení dle el. 4.7 této podavači dokumentace)

Doklad dle či. 4.7
nebo

Ptíloha č. l (v2or)

3. Dokumenty prokazující spkiění technické kvalifikace
(doklady dle el. 4.8 této ^adávacž dokumentace) Doklady dle či. 4.8

4.
Seznam poddodavatelů
(dodavatel tento doklad předkládá pou°y v případe, ^e hodlá svěřit některé části plnění
poddodavateli; vi"^ el. 12.1 této fpdávaci dokumentace)

Pffloha č. 2 (vzor)

5. Návrh snnlouvy vč. přílohy
PřHoha č. 3

(závazný vzor)

6. Další doklady, je-li třeba, zejména doklady opravňující jednat jménem či za dodavatele či jiné osoby

Zadavatel doporučuje, aby dokumenty obsažené v nabídce byly řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, které by
Zadavatele mohly uvést v omyl.

Zadavatel současně upozorňuje, že maximální možná velikost jednoho souboru vtíádaného do elektronického
nástroje E-ZAK je 50 MB.

7.2 Lhůta pro podání nabídky
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí dne
19. 8. 2019 v 10:00 hodin.

Otevírání nabídek proběhne v souladu s úst. §109 ZZVZ.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláuáni

^T
Mir'>:!s-r:ps-'.'c Í.KOLS-V

MLA^::2:C .'. ~CL:y."'(~.^C.\''--- 9



8. Způsob hodnocení nabídek
8.1 Způsob hodnocení nabídek
Zadavatel v souladu s úst. § 39 odst. 4 ZZVZ stano\ruje, že hodnocení nabídek bude provedeno před
posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Podané nabídl budou v souladu s úst. § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické
výhodnosti, kterou je pro toto zadávací řízení nejnižší nabídková cena.

8.2 Vyhrazená práva Zadavatele
Zadavatel si ohrazuje právo pro případ shodných nabídko^ch cen určit pořadí těchto nabídek losem, přičemž
losování proběhne za účasti dodavatelů, kteří podali shodné cenové nabídky. O termínu losování budou tito
dodavatelé Zadavateleni písemně \"\-rozun~iěni nejméně 3 pracovní dny předem.

9. Zadávací lhůta

Zadávací lhůtou se ve smyslu úst. § 40 ZZVZ rozui-ní lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí 2e
zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadavatel v průběhu
této lhůty odešle oznámení o výběru dodavatele.

Zadávací lhůtu stanovuje Zadavatel v délce 3 měsíců.

10. Varianty nabídky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

11. Jistota
Zadavatel nestano\-uje požadavek na poskytnutí jistoty účastníkem zadávacího řízení dle úst. § 41 ZZVZ.

12. Ostatní podmínky

12.1 Využití poddodavatele
V případě, že bude účastník zadávacího řízení plnit předmět veřejné zakázky prostí-ednicn-ím jiných osob,
specifikuje, které části plnění z veřejné zakázky má v úmyslu zadat poddodavatelům a uvést identifikační údaje
každého poddodavatele. Poddodavatel není oprávněn svěřit realizace jemu určené části plnění z veřejné zakázky
dalšímu subjektu, k čemuž je účastník zadávacího řízení povinen poddodavatele v rámci jejich smluvního vztahu
zavázat.

Účastník zadávacího řízení uvede předmětné údaje v „Seznamu poddodavatelů", jehož vzor je Přílohou č. 2 této
zadávací dokumentace. Doklad musí být datován a podepsán účastníkem zadávacího řízení nebo osobou
oprávněnou jednat jménem či za účasttiíka zadávacího řízení. Pokud za účastníka zadávacího řízení jedná
zmocněnec na základě pověření, musí být součástí nabídla- toto pověření s uvedením rozsahu zmocnění.

Účastník zadávacího řízení tento doklad předkládá pouze v případě, že hodlá svěřit některé části plnění
poddodavatelt.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiíni fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^
10



12.2 Ostatní

12.2.1 Zadavatel nepřiznává dodavatelům právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řÍ2ení, a to
ani v případě znišení zadávacího řízení v souladu s ustanoveními ZZVZ. Současně Zadavatel nebude
požadovat náhradu nákladů na realizaci tohoto zadávacího řízení na dodavatelích, a to ani foi-mozi úhrady
skutečně vzniklých nákladů ani formou poplatků za účast dodavatelů v tomto zadávacím řízení.

12.2.2 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, je Zadavatel povinen v souladti s úst. § 122 odst. 4
ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Dle úst. § 122
odst. 5 ZZVZ nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z \^še uvedené evidence, vjzve Zadavatel
obraného dodavatele k předložení ^pisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích
nebo:

a) ke sdělení identifikační údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a
b) k předložení dokladů, z nichž v\-phH-á vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito doklady

jsou zejména
1. v^'pis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o ^-placení podílu na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanou'.

12.2.3 Zadavatel upozorňuje, že Smlouva na plnění této veřejné zakázky bude Zadavatelem uveřejněna v registru
smluv v souladu se žák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně všech jejích
příloh, tj. v podobě obsahující i případné údaje naplňující parametry obchodního tajemst\rí nebo důvěrné
informace ve smyslu úst. §218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce nesděU Zadavateli
ty údaje, resp. části Smlouvy (příp. příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem ^loučeno
spolu s odkazem na konlíi-étní normu takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu iiveřejnění
těchto částí. Rádně a důvodně označené části smlou^ nebudou Zadavatelem uveřejněny, popí-, budou
před uveřejněním Zadavatelem znečitelněny (nad rán.iec osobních údajů).

12.2.4 Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná další osoba odlišná od Zadavatele.

12.2.5 Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve
smyslu úst. § 33 ZZVZ.

Přílohy:
Příloha č. l: Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosd
Příloha č. 2: Seznaín poddodavatelů
Příloha č. 3: Návrh kupní smlou\'\' včetně přílohy

V Plzni dne 15-07-2019

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček
Západočeská umver.-ita v Plzni rektor

re^t01" Západočeská univerzita v Plzni

EVROPSKÁ UNIE
Evropské struktiirálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^
11



Příloha c. 1 sydávací dokumentace.

Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti
k nadUinitní veřejné zakázce

„3D tiskárna pro tisk kompozitních materiálů"

DODAVATEL (obchodní firma nebo náyv)

ADRESA/SÍDLO DODAVATELE

IČO

Za účelem prokázání základní způsobilosti tímto čestně prohlašuji, že:
a) jsem nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájeníin zadávacího řízení pravomocně

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestav čin podle právního
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; mto podmínku splňuje
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu dodavatele,

b) neniám v České republice nebo v zeini svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani,

c) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemám v České, republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti mně nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země
sídla dodavatele.

Za účelem prokázání profesní způsobilosti tínito čestně prohlašuji, že:
a) jsem zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do

takové evidence \r\'žaduje.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVA'l'EL - o1^fiá8n?'ffimallP
osoba oprávněná jednat za dodavatele]

EVROPSKÁ UNIE
Evropské struktiirálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdéláuáni

^T
'.l-''



Ph'loha c. 2 ^aclávari dokumentace

Seznam poddodavatelů

k nadlimitní veřejné zakázce
3D tiskárna pro tisk kompozitních materiálů"

DODAVATEL (obchodní finna nebo ná°yv) |n30i>^íix)i)Avm'BU

ADRESA/SÍDLO DODAVATELE ||Ut>PLNl IJt.Jil.MV^TEEI

IČO ||I7(JPENTTJOIZ'YĄX-rRI;[

V rámci realizace veřejné zakázky bude dodavatel realizovat prostiednict\''ítn níže uvedených
poddodavatelů níže uvedené plnění. Dodavatel je povinen ve formuláři uvést veškeré plnění, jehož
realizaci hodlá provádět prostřednicnrím poddodavatelů. Dodavatel je povinen jednotlivé plnění označit
pořado^m číslem, specifikovat s dostatečnou určitostí o jaké plnění se jedná, dostatečné určitě
identifikovat poddodavatele dle požadavků uvedených v tabulce níže a stanovit podíl poddodávky na
celkovém objemu veřejné zakázky.

Pór.
C. Specifikace plnění

Identifikace poddodavatele (/méno/ nd-^ev, místo
podnikánil sídlo, IČO, telefonní l faxové a e-mailové

spojeni)

V pOPLNI DODAVATEL] dne pOPLNI DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVA'i'EL^-'obchodni firma + osoba opravné^
j edna t za ,40c?;iYatc'e]

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strul<turá!ní a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r



t*
Příloha c. 3 'zadávací dokumentace

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PIZNI

Kupní smlouva
(dále jen „Smlouva")

u-^avhná ve smjslu úst. jf 2079 a naši. •ykona ť: 89/2012 Sb., občanského ^a.k.oníku, ve -^leni po-^dějíu-h předpisů (dále
jen „OZ-).

Kupující:
sídlo:

zastoupeny:

IČO:
DIČ:

bank. spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Kupující")

I.
Smluvní strany

Západočeská univetzita v Plzni
Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
doc. Dr. RNDr. Mii-oslav I-Iolecek, rektor
497 77 513
CZ49777513
Komerční banka a.s., Plzeň-město
4811530257/0100

a

ni<-unM^TT T^r».r»AirA TT? TProdávající: [j
sídlo/místo podnikání:
zastoupeny:
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:

zapsaný vobchodníiTL rejstříku vedeného
vložka teí^LAíU.ŽO.fí,L\.V_YlS3]
(dále jen , .Prodávající")
(společné dáie také jako „sm.litvní sírany ")

]

oddíl fÍQQTiT '^y.l.yij'} il\ \' ,\ ;1 '}-'ffl

II.
Preambule

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě ^sledků nadlimitního řízení podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")
k veřejné zakázce na dodávky s názvem „3D tiskárna pro tisk kompozitních materiálů".

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stnikturálni a investiční fondy
Operační prograin Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
Stránka 1/9



2.2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky tykající se
předmětii výše. uvedené veřejné, zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitadvní a jiné
podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostini, které jsou k plnění
nezbytné.

III.
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka l (jednoho) kusu 3D tiskárny pro dsk kompozitních materiálů
včetně příslušenstyí (dále jen „Zařízení") dle specifikace uvedené v Příloze č. l této Smlouva.' včetně
splnění souvisejících plnění. Prodávající se zavazuje, že dodá takové Zařízení, které deldaroval
v rámci své nabídky ke shora uvedené veřejné zakázce.
Zařízení musí být nové, plně funkční a zcela kompletní a n-iusí být dodáno ve sjednaném množst\-í,
jakosti, provedení, místě a čase.

.rNá^ev projektu: Vj^kum adifirních technologii pro budoucí liplatněm ve strojírenské praxi — 'KTI plus
Číslo projektu: CZ.02. LOJ/0.0/0.0/18_069/0010040

3.2. Nedíkiou součástí plnění této Smlou\'vr je:
a) doprava Zařízení do místa plnění včetně jeho ^-kladky, manipulace, a instalace na inísto určené

Kupujícím;
b) uvedení Zařízení do plnohodnotného provozu v místě plnění a prověření bezchybné funkčnosd

Zařízení;

c) dodání technické dokumentace Zařízení a všech jeho jedno tli\^ch komponent uvedených
v technické specifikaci v českém a anglickém ja2yce v elektronické podobě;

d) dodání uživatelské příručky v českém a anglickém jazyce v elektronické podobě;
e) zaškolení obsluhy v místě plnění na dodaném Zařízení pro 4 osoby v předpokládaném rozsahu

minimálně 24 hodin (zejm. ovládání přístroje, nastavení a ^'hodnocení ^sledků měření);
f) záruční doba na dodaném Zařízení v minimální délce 48 měsíců;
g) bezplatný záruční sends (seřízení a údržba) v místě plnění po dobu záruční doby včetně

záručních výměn/oprav, dodávek náhradních dílů, dopravy a práce senTisního technika a
upgrade soft\varu.

3.3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zařízení včetně souvisejících plnění dle či. 3.2. této
Smlou\r\- a převést na něj vlastnické právo k pí-edmeUi Snilouvy. Kupující se zavazuje předmět
SmlomT}T převzít a uhradit sjednanou kupní cenu.

IV.
Doba a místo plnění

4.1. Prodávající je povinen Kupujícímu řádně dodat Zařízení do místa plnění a splnit povinnosti
uvedené v článku 3.2., \TJma písm. f) a g) této SmlomT, do 15 kalendářních dnů od nabytí
účinnosti této Smlouvy. Prodávající je povinen předem Kupujícímu oznámit, termín dodání
a instalace Zařízení v inístě plnění, a to v předstihu alespoň 7 kalendářních dnů.

4.2. O předání a převzetí Zařízení a splnění všech povinností uvedených v článku 3.2., \-}Tjmíi písm. f)
a g) této Smlčuj, bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

EVROPSKÁ UNIE
E.vropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^
Stránka 2/9



V případě, že bude Zařízení okazovat drobné vady či nedodělky, jež však nebudou bránit řádnému
užívání Zařízení, a ne\'\7užije-li Kupující svého práva Zařízení nepřevzít dle či. 4.4. této Smlčuj
bude v protokolu o předání a převzetí Zařízení uveden soupis zjištěných vad a nedodělků včetně
způsobu jejich odstranění s uvedením lhůty (délku lhůty stanovuje Kupující), v níž je Prodávající
povinen tyto vady a nedodělky odstranit.

4.3. Okamžikem podpisu předávacího protokolu sinluvníi-i-d stranami přechází z Prodávajícího na
Kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Nebezpečí škody na Zařízení nese až do přechodu
vlastnického práva na Kupujícího Prodávající. K podpisu předávacího protokolu jsou pověřeny
osoby uvedené v či. 6.5. a 6.6. této Smloun'.

4.4. Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zařízení v případě, že Zařízení nevykazuje vlastnosti
požadované Kupujícím v této Smlouvě, resp. v Příloze č. l této Smlou^-. Kupující není povinen
převzít předmět koupě ^'kazující jakoukoliv vadu či nedodělek, byť by samy o sobě ani ve spojení
s jinými tiebránily řádnému užívání Zařízení. V takovém případě ostaví Kupující Prodávajícímu
zápis o nepřevzetí Zařízení spolu s uvedením důvodů nepřevzetí.

4.5. Místem plnění je Západočeská univerzita v Plzni, budova Regionálního technologického instituh.1,
Univerzitní 22, Plzeň, n.iístnost é. UH 115.

5.1.

5.'?

5.3.

v.
Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena za předmět plnění v rozsahu či. III. této Smlow}- je stanovena dohodou smluvních
stran a odpovídá cenové nabídce Prodávajícího podané v rámci zadávacího řízeni.

A: [PRO DODAVATELE Z CR1] Kupující se zavazuje za předmět plnění zaplatit Prodávajícímu
sjednanou kupní cenu ve výši ]l^,QŁJ ijtíaw.ainff^^^^^^g,- Kč bez DPH (slovy: ÍDCJFTNI
^^^^@ korun českých), DPI! činí @^^^^^^^@]oo, cena za předmět
plnění včetně DPH činí ;JfíOPLNÍ DOD?fWT^B[,- Kč (slovy:
korun českvch).

B: [PRO ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE^] Kupující se zavazuje za předmět plnění
Prodávajícímu zaplatit sjednanou kupní cenu ve výši |DrOPLNÍ •&ODAVATEfc'|,- Kč bez
DPH (slo^T: i(C^ s^8^?t|^^|^^S$*I^Q] korun českých); DPH v zákonné \'yši na základě
samo\r\'měření uhradí Kupující.

Kupní cena je sjednána jako nej\Týše přípustná, včetně všech poplatků a vešken-ch dalších nákladů
spojených s dodáním Zařízení (zejm. přepravné při vrácení prázdných obalů, pojištění spojené s
dodávkou předmětu, platby spojené s dovozem předmětii, cla, daně, dovozní a vfvoztií přirážky,
licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou předmětu) a splněním všech povinností
Prodávajícího dle této Smlouvy. Kupní cena je překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu
plnění předmětLi této Smlow~\' ke změně daňových předpisů s dopadem na cenu Zařízení. Kupující
jiné překročení ceny Zařízení nepřipouští.

Kupní cena bude Kupujícím uhrazena jako jednorázová platba v české měně na základě daňového
dokladu - faktury. Kupující bude oprávněn faktiirovat sjednanou cenu následující pracovní den od

Dodavatel si vybere jednu z alternativ, a to buď alternativu A nebo alternatívii B, kteroii ponechá v návrhu Smlouvy, nezvolenou
alternativu ze Sinlou^y v\7pustí.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investlénj fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r
Stránka 3/9



okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí Zařízení. Splatnost faktiiry se sjednává na 30
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícínui.

5.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a. účetního dokladu
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnict\-í, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve. znění pozdějších
předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury
Kupujícímu. FaktLira za dodání Zařízení musí obsahovat identifikační údaje projektu, ze kterého je
Zařízení financováno, a to číslo projektu a jeho název.

5.5. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na bankoviií účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této
Smlomr\r. Povinnost uhradit kupní cenu bude KupujícíiTt splnětia v okamžiku připsání celé vfse
kupní ceny na bankovní účet Prodávajícího.

5.6. Kupující neposkytuje zálohy na plnění předmětu této Smlouvy.

5.7. Kupující je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titiúu nároků na zaplacení
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce
zhotovitele. Prodávající není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči Kupujícíiiiu, vzniklé na
základě této Smlomy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez
předchozího píseniného souhlasu Kupujícího.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Prodávající je povinen dodat Zařízení za podmínek dle této Smlou\-\' a Zařízení musí odpovídat
techniclsvm požadavkům specifikovaným v Příloze č. l této Smlom'^ a musí být bez jakýchkoliv
faktických i právních vad, které by bránily plnohodnotnému užívání Zařízení.

6.2. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

6.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za újmu způsobenou porušením povinností podle této Smlou\r)r
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. Prodávající bere na vědonií, že
nákup Zařízení je Kupujícím financován z dotace v rámci projekhi uvedeného v či. 3.1. této
Smloin^ a že porušení povinnosti Prodávajícího dle této Smlow-)' může mít za následek nesplnění
podmínek dotace ze strany Kupujícího vůči poskytovateli dotace a vznik škody na majetku
Kupujícího spočívající v neposkytnutí, zkrácení či odnětí dotace či ^'měření odvodu a penále za
portišení rozpočtové kázně, pí-íp. jiné související škody. V případě vzniku škody dle předchozí věty
se Prodávající zavazuje tuto škodu Kupujícímu nahradit.

6.4. Prodávající bere na vědomí, že jako osoba povinná dle úst. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někten^ch zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při \Týkonu finanční kontroly.

6.5. Smluvní strany se dohodly a Prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za Prodávajícího ve
věcech, které se tykají této Smlou^ a její realizace, je:
jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL]
tei" E^y^mQ^..^..aiEU

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
Stranila 4x9



e-mail:

6.6. Smluvní strany se dohodly a Kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za Kupujícího ve
věcech, které se týkají této Smloim' a její realizace, je:
jméno: Ing. Zdeněk Chval, Ph.D.
tel.: + 420 377 638 741
e-mail: zdchval@rri,2cu,cz

6.7. Změna oprávněných osob dle či. 6.5. a 6.6. této Smloim- musí být oznámena druhé smluvní straně
písemně, přičemž je účinná okamžikem don-ičení tohoto oznámení.

6.8. Jakákoli jednání učiněná prostředmcft-ím výše uvedených e-mailo^ch adres a telefonních kontaktů
nezakládají změnu této SmlowT, a nepůjde tak o dodatky dle či. 10.4. této Smloui,T.

6.9. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna na profilu zadavatele
Kupujícího ve smyslu úst. §219 odst. l ZZVZ nebo v souladu se žák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") v registru smluv, stejně tak jako bude
uveřejněna v~fse skutečné uhrazené, ceny za plnění předinětu 7. této SmlomT, a to ve lhůtách
a způsobem uvedeným v úst. §219 odst. 3 ZZVZ.

6.10. Kupující dává na vědomí a Prodávající bere na vědomí, že Kupující není v daném smluvním vztahu
podnikatelem.

7.1.

7.2.

Vil.
Záruka za jakost

Prodávající se zavazuje posk\rtnout na Zařízení zániku v minimální délce 48 měsíců. Záruční doba
počíná běžet podpisem protokolu o předání a převzetí Zařízení ve smyslu el. IV. této Smlowr}r.
Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací či zásahem, vyšší mocí nebo
mechanickým poškozením Zařízení Kupujícíin. Prodávající se zavazuje, že Zařízení bude po celou
záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel, a že si zachová obvyklé vlastnosti.

V záruční době je Prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný
nárok Kupujícího z vadného plnění, a to táli, že Prodávající nastoupí k odstranění vady následující
pracovní den (NBD) od nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu dle či. 7.5. této Smlou^, nebude-
li písemně dohodnuta lhůta jiná. Prodávající bere na vědomí, že k odstranění vad může nastoupit
v pracovní den v době od 9:00 hodin do 16:00 hodin, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Nástupem k odstranění vady (příp. sen.-isní zásah) se rozumí dostavení se oprávněného zástupce
Prodávajícího do místa plnění dle či. 4.5. této Smlouvy za účelem odstranění Kupujícím oznámené
vady Zařízení. V případě \^skyn.i vady po dobu běhu zamění doby se záruční doba prodlužuje
o dobu od oznámení vady Kupujícím Prodávajícímu po její odstranění Prodávajícím.

7.3. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, pak platí, že vada bude odstraněna nejdéle do 20
kalendářních dnů. Záruční vada je včas uplatněná odesláním ohlášení nejdéle v poslední den zamění
doby.

7.4. Prodávající bude poskytovat Kupujícímu po dobu tr\rání záruční doby rovněž plnění dle či. 3.2.
písm. g) této Smlouvy, a to v termínu předem písemně dohodnutém oprávněnými osobami
smluvních stran. Nebude-li termín stanoven dohodou smluvních stran do 10 kalei-idářních dnů od
\-vz\-y učiněné Kupujícím vůči Prodávajícímu, stanoví termín plnění Kupující.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturáfni a investični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
Stránka 5/9



7.5. Kupující je povinen písemně (mailcm na adresu
záruční vady neprodleně poté, co je zjistí.

]) ohlásit Prodávajícímu

7.6. V záruční době bude Prodávající poskytovat Kupujícímu technickou podporu prostřednicn-íin
e-mailové a telefonické komunikace v českém jazyce, a to v pracovní dny mezi 9:00 a 16:00
hodinou.

Vlil.
Smluvní pokuty

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáníirt Zařízení a splněním povinností uvedených v či. 3.2.,
vyjma písm. i) a g) této Smlou\-)', oprod termínu stanoveném v či. 4.1. této Smlouvy vzniká
Kupujícímu nárok na 2aplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 "o z celkové kupní ceny bez DPH 2a
každý, byť i jen započafy den prodlení.

8.2. V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lliůty dle či. 7.2., 7.3. a 7.4. této Smlom7}' ze
strany Prodávajícího vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za
každý, byť i jen započatý den prodlení.

8.3. V případě nedodržení lhůty dohodnuté dle či. 4.2., věta druhá této Smlomr}' ze strany Prodávajícího
vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý i jen započatý
den prodlení s odstraněním každé takové vady.

8.4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit -vůči Kupujícímu
úrok z prodlení ve. výši 0,05 "o z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení s úhradou
faktury.

8.5. Smluvní pokuty uplatňované dle této SmlowT jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva, k zaplacení si-nluvní pokuty ze strany oprávněné
strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Sinlowy.

8.6. Uplatněním smluvní pokut}' není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé 7. porušení povinnosti, ke
které se smluvní pokuta vztahuje. Prodávající je rovněž povinen odčinit Kupujícíiiiu nemajetkovou
újmu způsobenou porušením svých povinností dle této Smlou\r\r.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Odstoupit od Smlou\T lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě, ZZVZ nebo OZ.

9.2. Od této Smlom^' může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro
podstatné porušení této Smlou^', přičemž za podstatné porušení této Smloimr se považuje
zejména:

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlou\r\T ve lhůtě delší 60 dní po dni
splatnosti příslušné faktun-,

b) na straně Prodávajícího, jestliže byť i část Zařízení nebude řádně dodána v dohodnutém
termínu,

c) na straně Prodávajícího, jestliže Zařízení nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím
v této Snilouvě,

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stniktiirálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r
Stránka 6/9



d) na straně Prodávajícílio, jesdiže Prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené Smlouvou
nebo v případě opakující se závady,

e) na straně Prodávajícího, jestliže ve své nabídce v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření
této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo
mohly mít vUv na vvsledek zadávacího řízení.

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy či do datové schránk}-. Obé smluvní strany berou na vědomí, že
odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné
strany odstoupit druhé straně, pokud v této Smlouvě není sjednáno jinak. Odstoupení Kupujícího
se nedotýká nároku na náhradu újmy Prodávajícího vznildé porušením Smlou\r\T, nároku na
zaplacení smluvních pokut a dalších práv a povinností, u nichž to v^lv\rá z ustanovení SmlomT5r
nebo vzhledem ke své povaze niají trva.t i po ukončení Sn~ilou\'-\r ve smyslu úst. '§, 2005 OZ, není-li
^slovně sjednáno v této Smlouvě jinak.

X.
Společná a 2ávěrečná ustanovení

10.1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem povinnýin uveřejňovat smlouvy dle zákona
o registru smluv.

10.2. Smlouva nabv\rá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy poslední smluvní
stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru siTiluv, které zajistí
Kupující.

10.3. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva bude Kupujícím uveřejněna v kompletní podobě
s \-ýjimkou osobních údajů a údajů, u nichž Prodávající v rámci podané nabídky do zadávacího
řízení uvedl, že nemají být uveřejněny a současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle
zákona o registru smluv. Řádně a důvodně označené části Sn-ilou\T (přílohy) nebudou uveřejněny,
popř. budou před uveřejněním zneátelněny.

10.4. Veškeré změny či doplnění Sn"ilou\T}r lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami
podepsaných dodatků Smlouvy. Není-U ve Smlouvě stanoveno jinak, bude každé oznámení,
souhlas, či jiná komunikace činěno výhradně písemnou formou, jakákoliv jednání smluvních stran
činěná po telefonu či ústně jsou právně neúčinná. Změna oprávněné osoby uvedené v či. 6.5. a 6.6.
této Smlom-5' neznamená změnu Smlouvy, a tedy nezakládá povinnost uzavírat dodatek.

10.5. Nastanou-U u některé ze smluvních stran skutečnosd bránící řádnému plnění této Smlom-}', je
povinna to ihned bez zbytečného odldadu oznámit druhé straně a \^rolat jednání zástupců
Kupujícího a Prodávajícího.

10.6. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů
a/nebo judikatury soudů bude u některého ujednání této Smlou\T shledán důvod neplatnosti či
neúčinnosti právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou či neúčinnou
bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či neúčinnosti přímo týká, pokud
z povahy tohoto ustanovení Sin.louvy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyphh-á,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlčuj.

10.7. Ve věcech touto Smlouvou \Týslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanovenmn
obecně závazných právních předpisů, zejména OZ a předpisy souvisejícínu.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Î

Stránka 1 /.<)



10.8. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy.
Případné spon' vzniklé z této Smlou\T}7 budou í-ešeny podle platné právní úpra\T}' věcně a místně
pí-íslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve sinyslu ustanovení '§ 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spoly vyph^-ající
z této Smlom-i- či s touto Smlouvou související místní příslušnost Okresního soudu Plzeň — město,
případně Krajského soudil v Plzni.

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Sirdouva je ^jádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
elektronické podpisy.

10.10. Smlouva je ^'hotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástiipců
smluvních stran založenyi-ni na kvalifikovaném certifikátii.

10.11. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha;

• Příloha č. l - Specifikace předmětu Smlou^'

V Plzni dne: viz el. podpis dne: viz el. podpis

Kupující
Západočeská univerzita v Plzni

doc. Dr. RNDr. Mii-oskv FIolecek
rektor

Prodávající

FDOPI.Nl DC^DAV.X'l'H.iW Obchodní íirina «!
|>soba oprávněna )eŁln»t 2a ďottavatelé]

EVROPSKÁ UNIE
Evropské striikturálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^T
Stránka 8 /, 9



Příloha č. l - Specifikace předmětu Smlouvy

Zařízení, jehož dodávka je předmětem této Smlou\7, musí splňovat následující minimální techiiické
parametiy:

l. OBECNÉ POŽADAVKY

A. Zařízení je určené pro wchlou výrobu modelů z různých (semiluystalických, plněných
i íieplněných) polymerních materiálů. Zařízení musí umožňovat výrobu rozměrných a barově
komplikovaných modelů bez nutnosd použití podpůrného materiálu. 3D tisk musí probíhat
konstantní rychlosti tisku bez ohledu na tvar a počet tištěných modelů;

B. Minimákií efektivní velikost tiskového prostoru (tiskové komor}-): min. 370 x 270 x 340 mm či
větší;

C. Možnost nastavení tiskové vrst\Ty (tloušťky vrstev) pro tištěné modely na hodnotil 0,08 mm nebo
nižší;

D. Zařízení musí umožňovat 3D tisk v různých výrobních režimech, které budou automaticky
optimalizovat výtobni parametry, dle požadavku na výslednou kvalitu výrobku;

E. Konstantní rychlost 3D risku, max. doba tisku do 10 sec. pro jednu tiskovou vrst\ru. Tisk celé
dskové kon-iory niax. do 10 hod. (nezávisle na tyaru a poctil tištěných modelů);

F. Vytištěné díly musí mít neporézní povrch. Vstupním materiálem pro 3D tisk je plastový prášek;
G. Modelové materiály: možnost tisku z širokého spektra materiálů, včetně materiálů od různých

dodavatelů tzn. otevřené parametry tisku pro rozsáhlé spektrum materiálů;
H. Zařízení musí umožňovat zpracování ininiinálně 65° o z již jednou pro tisk použitého materiálu

a to při dodržení deklarovaných mechanických vlastností tisknu^ch dílů;
I. Zařízení musí umožňovat on-line monitoring průběhu tisku a stání materiálu.

2. DALŠÍ POŽADAVKY

A. Dodávka bude obsahovat min. jeden jmenný tiskový box, kontejner nebo vozík tak, aby vlastní
chlazení tiskové sestavy probíhalo mimo 3D tiskárnu. Zařízení zároveň musí umožnit 2\-\^šení
kapacity tisku zapojením dalších výměnných boxů;

B. Dodávka bude obsahovat externí zařízení pro aktivní chlazení tiskovek sestav a čištění dílců od
přebytečného modelového materiálu. Externí zařízem bude umožňovat i recyklaci a připrali
tiskového materiálu pro nový tiskový proces;

C. SoffA-are pro automatické zpracování STL modelů: sofhvare musí umožňovat import modelů,
měnit parametry tisknutého modelu - parametry tisku, apod.);

D. Soft\vare bude dodán včetně veškerých licencí s neomezenou platností pro 3D tisk různých
materiálů, který daný stroj umožňuje, a bude umožňovat zpracovávat, a to i po ukončení záruky
stroje;

E. Pro dodané HW a SW bude zajištěna bezplatná technická podpora po dobu záruky stroje (úpra\-}T
či ^lepšeni na HW a SW po dobu záruky stroje).

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturátni a investiéni fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^r
Stránka 9 /. 9


